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Blækklat, og tør han ikke fremsætte sin 
Klage med Navns Underskrift, mener jeg 
ikke, at man hverken som Folketingsmand 
eller Minister har Pligt til at tage sig 
af den Slags Ting. 

Alfred Christensen: Den samme Be- 
tragtning laa ogsaa for mig. Jeg syntes 
blot, at det var min Pligt at overrække 

, 홢' denne Klage. Jeg kender ikke den Mand, 
som har underskrevet Klagen, og er ude 
af Stand til at gøre noget ved den. At 
Ministeren heller ikke er i Stand til at 
gøre noget ved en anonym Klage, har 
ogsaa været mig k l a r t .  

Da ikke flere begærede Ordet, slut- 
tedes Forhandlingen. 

Lovforslagets. Overgang til 2den Be- 
handling , . 
vedtoges uden Af stemning. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Anden Behandling af  Forslag til Lov 
om, Pension til Sophie Christine v. lrgens, 
født Frederiksen, Enke efter forhenværende 
konstitueret; Chef for 3die Udskrivningskreds 
Oberst C. C. M. v. Irgens. 

(Første Behandling findes i Tidenden 
Sp. 2785). 

Der var intet Ændringsforslag stillet. 

Lovforslagets Tekst sattes til For- 
handling under et. 

Ingen begærede Ordet. 

. - Lovforslagets Tekst (se Tillæg A., Sp. 
3257홢-58) samt dets Overgang til Sdie Be- 

I I handling 
vedtoges uden Afstemning. 

Den sidste Sag paa Dagsordenen var: 
I 

: Anden Behandling af  Forslag til Lov 
om-Behandling af forbryder ske og forsømte 
Børn og unge Personer. 

, (Første Behandling findes i Tidenden 
I : . ß, Sp. 1327 ff.. Udvalgets Betænkning i Tillæg 

Sp. 631 Jf;). ; ; , 

Udenfor Betænkningen var intet Æn- 
dringsforslag stillet. 

Lovforslagets)Paragraf£er samt de stil- 
lede Ændringsforslag sattes til Forhand- 
ling. 

Formanden: Da den af Udvalget først 
valgte Ordfører paa Grund af Sygdom ikke 
kan være til Stede, her i Dag, overtager 
Udvalgets Formand,, <iet ærede Medlem for 
Ribe Amts Iste, Valgkreds (S. Sørensen), 
Ordførerskabet i Sagen. Jeg giver Ordet 
til den saaledes fungerende Ordfører. 

Den fungerende Ordfører (8. Sø- 
rensen):, Som allerede nævnt af den højt- 
ærede Formand er den af Udvalget valgte 
Ordfører forhindret i at være til Stede paa 
Grund af Sygdom. Efter at han havde 
skrevet en foreløbig Betænkning, blev han 
nemlig syg og maatte rejse til sit Hjem, 
endogsaa forinden vi fik Konference med 
den højtærede Justitsminister. Af den 
Grund er det blevet nødvendigt at , ændre 
noget i den foreløbige Betænkning; dog 
er det ikke saa væsentligt, at der. kan 
siges at være gjort større Forandringer. 
Vi have holdt os saa nær til .det, den 
valgte Ordfører havde skrevet, og.til .de 
Rammer, som den Gang vare afgivne, som 
det var os muligt, efter at vi havde haft 
Samraad med den højtærede Justitsmini- 
ster. Udvalget har saa fortsat sit Arbejde 
under den Forudsætning, at det var Tin- 
gets og ogsaa den højtærede Justitsmini- 
sters Ønske, at Lovforslaget 'skulde frem- 
mes saa hurtigt,, som ske kunde ifølge dets 
Natur. Udvalgets Medlemmer have da 
fundet det naturligt, at Udvalgets Formand 
fungerede i Dag som Ordfører, og jog skal 
søge at gøre dette efter bedste Evne. 

Jeg gør det saa meget hellere, som 
Udvalget jo i Grunden staar enigt. Som 
ærede Medlemmer ville se af Betænkningen, 
er hele Udvalget enigt i alt væsentligt, 
kun paa et Par enkelte Punkter er der af 
et Par enkelte Medlemmer stillet, et Par 
mindre betydelige Ændringsforslag, som 
jeg ikke skal omtale nu. De ville blive 
omtalte af det vedkommende Mindretal I 
selv, de ærede Medlemmer for Viborg Amts 
2den Valgkreds (Sveistrup) og Skanderborg 
Amts 3die Valgkreds (Laust Jensen). Lige- 
ledes ville ærede Medlemmer have set, at 
et andet Mindretal, det ærede Medlem for 
Aarhus Amts 2den Valgkreds (Sabroe) og 
det ærede Medlem for Københavns 5te 
Valgkreds (Borgbjerg) have skrevet, et søer- 
skilt Stykke i Betænkningen uden dog at 


